
平成２５年３月２２日

保護者 様

千葉県立若松高等学校

校 長 田邉 義博

体罰アンケート結果について

春暖の候，保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動につきまして，御理解と御協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて，過日の体罰アンケートの結果ですが，体罰とされる回答はありませんでし

た。しかし，生徒に対して指導・注意をする中で，学校の信頼を崩しかねないよう

な言動がありましたので，その事実を真摯に受け止め，職員への指導をしたところ

です。

御協力いただきました皆様に感謝いたしますとともに，今後も体罰の根絶に向け

指導の徹底を図ってまいります。

なお，本校では，下記のように相談窓口も設置しておりますので，体罰のみなら

ず，学校生活について御心配の点等がありましたらお気軽に御相談ください。

相談については，秘密の保持はもちろんのこと，お子さまの学校生活に支障が生

じることはありませんので御安心ください。今後とも御理解・御協力のほど，よろ

しくお願い申し上げます。

記

○教育相談窓口（新年度には，新たな学年の相談窓口をお知らせします ）。

代表窓口 教頭 加藤寿子

e- k.chb-wakamatsu-h2@chiba-c.ed.jpメール

043-232-5171電 話

264 0021 429郵 便 〒 － 千葉市若葉区若松町

○千葉県子どもと親のサポートセンター

e- saposoudan@chiba-c.ed.jpメール

電 話 （相談専用フリーダイヤル）0120-415-446
263 0043 5-10-2郵 便 〒 － 千葉市稲毛区小仲台

担 当

教頭 中村 悟郎

加藤 寿子

電話 ０４３－２３２－５１７１


